
Pressmeddelande 31.3.2015 

Intresset för myrskydd kartläggs bland markägare på NTM‐centralen i Södra Österbottens 

område (NTM‐centralen i Södra Österbotten) 

På  uppdrag  av  Miljöministeriet  skickar  närings‐,  trafik‐  och  miljöcentralerna  (NTM‐centralerna)  brevledes  en 

förfrågan  till markägare  och  ber  dem  uppge  hur  de  ställer  sig  till  skydd  av myrarna  och  vad  de  anser  om  olika 

skyddsmetoder.  I hela  landets  skickas brev  till  ca 5500 markägare, varav  ca 1100  finns på NTM‐centralen  i Södra 

Österbottens  område. Det  är  frivilligt  att  svara  på  enkäten,  och  svaren  som  behandlas  konfidentiellt  binder  inte 

markägaren till något.  

Svarstiden  går  ut  den  24  april  2015,  och  efter  det  sammanställer  NTM‐centralerna  sammandrag  av  svaren  och 

sänder dem till miljöministeriet för fortsatt behandling. Arbetsgruppen för myrskydd kommer inte heller att använda 

sig  av  enskilda  svar,  utan  arbetsgruppen  granskar  objekten  och  kommentarerna  om  dessa  som  större 

myrmarkshelheter. 

Enkäten som gäller kompletteringen av myrskyddet inkluderar 68 myrobjekt på NTM‐centralen i Södra Österbottens 

verksamhetsområde.  Objekten  omfattar  ett  mångsidigt  spektrum  av  myrnaturen  med  allt  från  aapamyrar  till 

högmossar  och  olika  typer  av  små  myrar,  både  enskilda  och  i  små  klustrar.  De  små  myrarna  består  av  bl.a. 

myrförekomster  i  samband  med  berghällar  vilka  är  fåtaliga  i  området  och  myrhelheter  av  olika  ålder  vid 

landhöjningskusten, vilka även internationellt sett är unika. Det förekommer hotade myrtyper, ställvis i omfattande 

figurer, på objekten. Mot  inlandet är  fattigkärr och  tallkärr allmänna myrtyper. Särskilt  i närheten av kusten, dock 

även på andra platser, förekommer rikligt med hotade skogskärr. 

Den  regionala  skyddssituationen  för  skogskärr  skulle  avsevärt  kunna  förbättras  genom  de  utsedda  objekten  i 

förhållande  till  skyddets  nuläge.  Med  hjälp  av  de  utsedda  objekten  kunde  också  strukturen  av  helheten  med 

skyddsobjekt  förbättras  så  att  kopplingen  mellan  objekten  förbättrades.    Utöver  detta  skulle  den  regionala 

skyddssituationen för flera hotade arter, såsom många fjärilar och den akut hotade hedvitmossan, förbättras som en 

del av ett riksomfattande skyddsnätverk.  

  

Till  kompletteringen  av  myrskyddet  föreslås  objekt  som  är  mycket  varierande  typ  både  ur  riksomfattande  och  regionalt 

perspektiv  sett. Till vänster en bild  från Kvarkenregionen på ört‐ och gräsrikt  skogskärr,  som bedöms vara akut hotat och  till 

höger en bild från Mellersta Österbotten på starrkärr som bedöms vara sårbart. Bilder Olli Autio (vänster) och Jussi Helin (höger).  
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